
Sprawozdanie z prac Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego 

w 2025r. 

 

W 2025 roku Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego działała na podstawie 

planu pracy przyjętego w dniu 28 listopada 2024 r. i zatwierdzonego przez Radę Powiatu. 

Komisja obradowała w 16 - osobowym składzie, łącznie na 10 posiedzeniach w dniach: 

1) 28 stycznia 2025 r., 

2) 27 lutego 2025 r.,  

3) 4 kwietnia 2024 r.,  

4) 19 maja 2025 r., 

5) 25 czerwca 2025 r. 

6) 5 sierpnia 2025 r.,  

7) 18 września 2025 r., 

8) 21 października 2025 r.,  

9) 27 listopada 2025 r., 

10) 30 grudnia 2025 r.,  

Część tych posiedzeń odbyła się wspólnie z innymi komisjami.  

Komisja opiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w zakresie swojej działalności, tj. w sprawie: 

− budżetu powiatu i Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz zmian w tych uchwałach, 

− zatwierdzenia sprawozdania finansowego i z wykonania budżetowego, udzielenia Zarządowi 

Powiatu absolutorium oraz wotum zaufania, 

− ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Rzeszowskiego, 

− złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym (LO Dynów), 

− złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym (ZS Tyczyn), 

− przyjęcia „Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących 

przemoc domową na lata 2025-2030 w powiecie rzeszowskim”, 

− określenia zadań i przeznaczenia środków na realizację zadań w zakresie rehabilitacji 

społecznej i zawodowej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w 2025 r., 

− określenia zadań i przeznaczenia środków na realizację zadań w zakresie rehabilitacji 

społecznej i zawodowej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w 2025 r., 

− udzielenia pomocy finansowej na organizację wydarzeń kulturalnych, 

− udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji, 

− ustalania zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 



udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie 

w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 

zaocznej, w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Rzeszowski, 

− przystąpienia Powiatu Rzeszowskiego do realizacji i zabezpieczenia wkładu własnego do 

projektu pod nazwą „Aktywna integracja w Powiecie Rzeszowskim”, 

− utworzenia powiatowej jednostki budżetowej pod nazwą Powiatowe Centrum Integracji 

Społecznej w Górnie i nadania jej statutu, 

− nadania Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Rzeszowie, 

− ustanowienia nagród Powiatu Rzeszowskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

− wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Podkarpackim w przedmiocie 

przyjęcia do prowadzenia zadania publicznego, 

− Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2026, 

Komisja zapoznała się również z następującymi informacjami: 

− sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu, 

− raportem o stanie powiatu, 

− informacją Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie powiatu, 

− informacją Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 

ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu. 

− informacjami dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,  

− informacjami dyrektorów zakładów opieki zdrowotnej, 

− informacją dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o stanie bezrobocia na terenie powiatu, 

− informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Rzeszowski w roku szkolnym 2024/2025. 

Obradując wspólnie z innymi komisjami komisja wysłuchała również informacji z zakresu ich 

działania. Komisja w całości zrealizowała plan pracy na 2025 rok. 

W  posiedzeniach Komisji uczestniczyli członkowie Zarządu Powiatu oraz Dyrektorzy Wydziałów 

i Kierownicy jednostek organizacyjnych, którzy udzielali Komisji niezbędnych wyjaśnień.  

Szczegóły znajdują się w protokołach z posiedzeń komisji.  

 

       Przewodniczący komisji 

 

Antoni Ossoliński 



 

 

 


